

U. S. BERGEN
No. 1805/84

Nov. 26 1884

Kjære Kramer.

Tak for dit brev - jeg skal prøve at faa afsted
et svar i samme posten - tak for sidst og gjendskyld
mig! - du har fuldstændig ret i at jeg var for meget optaget
af andet og tog ledensomt til dig, - saa der blev
lidet tid til samtale om alvorligere ting; -
men jeg havde gaet hele veieren i nervøsitet - for
at faa tak i arbeidere og faa alt i orden - med byg-
ning - o. s. v. Sandkjøringen er nu det værste, da
vi væsent har ramponeret hele veien - (her bygges
ny vei 4 m. bred); - nu har de taget hele niuren min
og jeg faar bare en bagatel i erstatning, - en mængde
"pukk", som jeg havde lavet til, havde ogsaa taget.

Nu har jeg ordent med overbringelsen af pengene til
Nikolai Hauge og faaet midlertidig kirtering, - nu skal
vi komme sammen en dag og skrive skjøde, - men jeg
"ønskede gjerne en "formular" fra dig, - ja jeg kan godt udføre
det i alle kortlige former, - men tænkte det var bedst
at faa et par ord fra dig ogsaa. - Haac forbeholdt sig

ret til kvembrygt, ^(efter konference med sig) og saa maatte du være opmærksom
paa, at du har „grundepligt“ (det sidste kunde kanske være en
fordel, naar man vil „tore“ sig indover med græselinjen) -
jeg tænkte, at jeg skulde tale med de andre grundeiere om
udmarken, men har ikke faaet anledning endnu, - det
kan være bedst foreløbig at føle sig frem, - og hvis det bliver
„nei“, saa tager man sig til retten „i god tro“.

Fra Timold har jeg intet hørt om dette - med Rio-billed-
erne. Jeg tænker det er bedst, jeg holder mig udenfor
sagt, - tiden er jo ogsaa for knapp, - kunde man endda
faaet sig en Rio-tur for umæden, - saa kunde det været
noget at tænke paa. Kongden pr. billeder var altsaa
2 m.; - brodden hørte jeg intet om, - men jeg har for-
resten intet lært paa den størrelse, og det vil tage
tid at lave; - farver har jeg nok af, tænker jeg - men
det hele er jo saa løst, - jeg er jo i en slem penge-
knibe og kan intet laane i banken nu før i slutten af
juli, - saa det kunde være fristende at prøve noget slegt,
men tiden er knapp. Jeg maatte i saafald fra dig at skaffe
mig læred fra Svandt, - saa fik jeg preparere det selv. -
„Brygger“ tror jeg neppe Kryberg vil like - og endnu

mindre den nye udgave af Tuijöllet, som Engel
fortalte mig, at du vilde skilde sendes til Kreyberg

Denne gjentakelse af billedet, vilde jeg gerne male
"bedt", og det forstaaer jeg, at Kreyberg ikke sætter stor
pris paa. Tror du ikke han vil like bedre det

lille billedet med alle tusene mine (förend jeg var
besyngt at bygge)?



Det saa noget
skisse med

ligeende ud som denne

"Nils-stova" i forgrunden bag et
kirsebærtræ (ganske lidet) og et epletræ i forgrunden.

blomstrende

Ja, saa, Kreyberg harer endret opfatning med
hensyn til Groveir-billedet, - jeg tror han, som

saa mange andre, er svært paa virkelige af rammen

og næsten ikke kan se et billede ut godt, for det

er kommen i ramme; - det er sliq med de fleste

folk som ikke selv maler, - for malernes ved-

kommende er det ofte anvendt.

Nu trykker jeg nogle udgaver af brikken i "Hæmverileer"^{er}

og et par andre, saa du kan ha noget at

vælge i blandt. Ja du faar undskyldte Skriften og
Læsten. Vi har haft besök et par gange af
en Sandal, som er kjendt med Kregberg junior - han
er nemlig maskinmester paa Häntellands sykehus.
Ellers har vi ogsaa haft besök af mange bygge-
folk (særlig, fordi vi havde öl nu, - det er forresten
om trent ende paa). Vi holder nu paa med det
sidste kjörne af kjeldmuren, som nu er opmuret
og snart ogsaa skulde være færdig cementeret, hvis
vi bare havde "sand" - Ij maa nok ogsaa have
mere cement, men det faar kanske være til senere
med støttingen af gulv o. s. v. Her har været
koldt og kaldt - lige til idag (St. Hans aften). Her
blir intet af det, som blev saet i begyndelsen af
mai, - ikke en gang kornet blir der noget af
i aar. - Her blir jo værre for aaret i dette land -
her er snart bare en maaned sommer. Vi har nu
været i byllup.

Bedste hilsen til alle
Din
Christen